Unitário das Notas Comerciais Escriturais incidirá juros remuneratórios, 

correspondentes a 100% (cem por cento) da variação acumulada das taxas médias 

diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, “over extra grupo”, expressa 

na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, 

calculada e divulgada diariamente pela B3 em seu informativo diário, disponibilizado 

em sua página na Internet (http://www.b3.com.br) (“Taxa DI”), acrescida 

exponencialmente de spread equivalente a 1,45% (um vírgula quarenta e cinco por 

cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração”). 

A Remuneração das Notas Comerciais Escriturais será incidente sobre seu Valor 

Nominal Unitário ou saldo do Valor Nominal Unitário, sendo calculada de forma 

exponencial e cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos desde a

[...]

Serão devidos ao Agente Fiduciário honorários pelo desempenho dos deveres e 

atribuições que lhe competem, nos termos da legislação e regulamentação aplicáveis e deste 

Termo de Emissão, correspondentes a: 

(i) uma parcela única, no valor total de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), 

sendo: (a) R$ 7.000,00 (sete mil reais) correspondentes à implantação e; (b) R$ 

35.000,00 (trinta e cinco mil reais) correspondentes à remuneração pelos serviços a 

serem prestados no âmbito da presente Emissão, devida até o 5º (quinto) Dia Útil 

contado da data de assinatura deste Termo de Emissão, a qual deverá ser paga pelo 

Emitente; e 

(ii) caso aplicável, serão devidas ao Agente Fiduciário, parcelas de R$ 800,00